
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ      
Απόσπασμα  από  τo πρακτικό  της  22/2012  συνεδρίασης  του  Δημοτικού
Συμβουλίου Πλατανιά
Αριθμ.  Απόφασης: 338/2012

Θέμα: Λήψη απόφασης για τις επιπτώσεις στην Τοπική Αυτοδιοίκηση μετά την
ψήφιση του Ν. 4093/2012 

Στο Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα Δευτέρα 16 του μηνός  Nοεμβρίου του
έτους 2012 και ώρα 18.30, συνήλθε σε Έκτακτη Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του
Δήμου Πλατανιά ύστερα από την υπ΄αριθμ.: 24682/16-11-2012 έγγραφη πρόσκληση του
Προέδρου αυτού, που επιδόθηκε με αποδεικτικό σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους
σύμφωνα με τις  ισχύουσες διατάξεις  του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και  στο οποίο
περιέχονται τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης: 

Σύνθεση Δημοτικού Συμβουλίου Απόντες
1. Σολιδάκης Εμμανουήλ 1. Σολιδάκης Εμμανουήλ
2. Καλαϊτζάκης Γεώργιος 2. Αρχοντάκης Χρήστος
3. Μαλακωνάκης Ιωάννης 3. Σταματάκης Ιωάννης
4. Καπνισάκης Αντώνιος 4. Παρασκάκης Κων/νος 
5. Δασκαλάκης Νικόλαος 5.Κουκουνάκης Μιχαήλ 
6. Αρχοντάκης Χρήστος 6. Κλουβιδάκης Ιωάννης 
7. Χηνόπουλος Αθανάσιος 7. Αλυγιζάκης Ιωάννης 
8. Μπομπολάκης Χαρίτων  
9. Βλαζάκης Χαρίλαος
10. Σταματάκης Ιωάννης
11. Μαραγκουδάκη Χρυσάνθη 
12. Κολομβάκης Κωνσταντίνος
13. Σημαντηράκης Πολυχρόνης   
14. Χαλακατεβάκης Ηλίας
15. Κολοκυθά Αικατερίνη
16. Μαυρογένης Παναγιώτης
17. Κασσελάκης Ιωάννης 
18. Παρασκάκης Κων/νος 
19. Δασκαλάκη Ελένη (Ελίνα)  
20. Κουκουνάκης Μιχαήλ 
21. Μαυρεδάκης Σταύρος 
22. Κλουβιδάκης Ιωάννης 
23. Αγοραστάκης Γεώργιος 
24. Πενταράκης Αλκιβιάδης 
25. Βολάνης Μανούσος 
26. Νταγκουνάκης Εμμανουήλ
27. Αλυγιζάκης Ιωάννης 

Παρευρίσκοντο ακόμη ο Δήμαρχος Πλατανιά κ. Ιωάννης Μαλανδράκης και η δημοτική
υπάλληλος Bουρδουμπά Ιωάννα για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.
Στην συνέχεια  και  αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε απαρτία  σύμφωνα με τις
ισχύουσες διατάξεις του Ν. 3852/20110, ο Πρόεδρος κ. Αθανάσιος Χηνόπουλος κήρυξε
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την έναρξη της συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφερθούν
σε αυτά. 
Πριν από την έναρξη της συζήτησης, το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάνθηκε θετικά
για το κατεπείγον του θέματος, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 67
του Ν. 3852/2010.

Θέμα: Λήψη απόφασης για τις επιπτώσεις στην Τοπική Αυτοδιοίκηση μετά την
ψήφιση του Ν. 4093/2012 

Ο  Αντιδήμαρχος  Πλατανιά  κ.  Γεώργιος  Καλαϊτζάκης  εισηγούμενος  επί  του  θέματος
κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να προχωρήσει στην έκδοση ψηφίσματος διαμαρτυρίας
κατά  των  διατάξεων  του  νόμου  4093/2012  «Έγκριση  Μεσοπρόθεσμου  Πλαισίου
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -2016. Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν, 4046/2012
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -2016», που αφορά
μεταξύ άλλων και την άμεση διαθεσιμότητα των εργαζομένων, κλάδου ΔΕ Διοικητικού,
Διοικητικού – Λογιστικού, Διοικητικού – Οικονομικού, Διοικητικών Γραμματέων Ιδιωτικού
Δικαίου Αορίστου Χρόνου με την αργία. 
Στην συνέχεια ο κ. Καλαϊτζάκης πρότεινε την έκδοση του ακόλουθου ψηφίσματος:
«Α. Να μην  εφαρμοσθεί  η  διάταξη  του  νόμου  4093/2012  «Έγκριση  Μεσοπρόθεσμου
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -2016. Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν,
4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -2016»,
που αφορά μεταξύ άλλων και την άμεση διαθεσιμότητα των εργαζομένων, κλάδου ΔΕ
Διοικητικού,  Διοικητικού  –  Λογιστικού,  Διοικητικού  –  Οικονομικού,  Διοικητικών
Γραμματέων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου με την αργία. 
Β. Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  να  αξιώσει  και  να  απαιτήσει  συλλογικά,  αλληλέγγυα  και
συνυπεύθυνα από τον Δήμαρχο Πλατανιά τα εξής:
1)   Να μην υπογράψει καμία διαπιστωτική πράξη διαθεσιμότητας ή αργίας.
2)  Να δώσει εντολή στην Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών – Τμήμα Προσωπικού να μην
αποσταλούν οι ονομαστικές καταστάσεις και τα στοιχεία των υπαλλήλων που τίθενται σε
καθεστώς διαθεσιμότητας ή αργίας.
3)   Να  μην  προχωρήσει  σε  καμία  κατάργηση  οργανικής  θέσης  μέσα  από  το  νέο
Οργανισμό που έχει συγκροτηθεί.
4)  Να αποστείλει την ως άνω αναφερόμενη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου στην
Κ.Ε.Δ.Ε., ζητώντας την επικαιροποίηση της από 11/11/2012 απόφασής της η οποία θα
πρέπει  να  είναι  πιο  σαφής και  εμπεριστατωμένη,  ως προς τις  τελικές  αποφάσεις  και
προτάσεις της προς τους Δήμους.
Γ. Να απαλλαγούν οι υπηρεσιακοί παράγοντας από την απειλή του νόμου για πειθαρχικό
αδίκημα, σε περίπτωση μη αποστολής των στοιχείων των εργαζομένων.
Δ. Να διερευνηθεί η νομική προσφυγή στο ΣτΕ, σε συνεργασία και με άλλους Δήμους ή
Συλλογικούς Φορείς της Αυτοδιοίκησης, για την συνταγματικότητα του ανωτέρω Νόμου
καθώς και για τη νομιμότητα των μεταφερομένων αρμοδιοτήτων στους Δήμους, χωρίς τη
μεταφορά των ανάλογων πόρων».

Στην συνέχεια τον λόγο έλαβε ο Δήμαρχος Πλατανιά και γραμματέας της Περιφερειακής
Ένωσης  Δήμων  Κρήτης  κ.  Ιωάννης  Μαλανδράκης  ο  οποίος  αναφέρθηκε  στις
επισημάνσεις στις οποίες προχώρησε κατά την συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου
της Π.Ε.Δ. στις 16/11/2012, αναφορικά με τις επιπτώσεις που θα επιφέρει στην λειτουργία
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης η εφαρμογή του Ν. 4093/2012, που πρόσφατα ψηφίσθηκε.
Συγκεκριμένα  ο  Δήμαρχος  τόνισε  ότι  οι  διατάξεις  του  ανωτέρω  νόμου,  αφενός  θα
καταστήσουν τους Δήμους ουσιαστικά ανενεργούς και θα υποβαθμίσουν τις παρεχόμενες
υπηρεσίες προς τους δημότες και αφετέρου με οριζόντια, σκληρά και ανάλγητα μέτρα θα
οδηγήσουν  τους  εργαζομένους  -την  μισθοδοσία  των  οποίων  καλύπτουν  οι  Δήμοι  με
Ιδίους Πόρους- μέσω του μέτρου της διαθεσιμότητας ή της αργίας, στην απόλυση. Στην
συνέχεια  ο  Δήμαρχος  έκανε  λόγο  για  ‘’ρατσιστικό’’  διαχωρισμό  των  υπαλλήλων
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  ενώ  υποστήριξε  ότι  η  παρούσα  ισοπεδωτική  λογική
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αποτελεί προάγγελο εκατοντάδων μαζικών απολύσεων προσωπικού κλάδου Υ.Ε. & Δ.Ε.,
οι οποίες θα σημάνουν ουσιαστικά την αναστολή της λειτουργίας των Ο.Τ.Α. Συνεχίζοντας
ο Δήμαρχος είπε ότι ο Δήμος Πλατανιά, όπως και η πλειοψηφία των Δήμων της Κρήτης,
λειτουργεί με σοβαρές ελλείψεις προσωπικού και η επερχόμενη μεταβίβαση εκατοντάδων
αρμοδιοτήτων  στους  Δήμους  από  1/01/2013  χωρίς  τη  μεταφορά  και  των  ανάλογων
πόρων,  θα  επισφραγίσουν  την  ολική  κατάρρευσή  τους.  Τέλος,  ο  κ.  Μαλανδράκης
ενημέρωσε το Δημοτικό Συμβούλιο αναφορικά με την πρωτοβουλία την οποία ανέλαβαν
τα  συλλογικά  όργανα  για  την  άμεση  σύγκληση  έκτακτου  συνεδρίου  της  Κ.Ε.Δ.Ε.,
προκειμένου ενιαία και αποτελεσματικά να αντιμετωπισθεί όχι μόνο η απαξίωση αλλά και
η ουσιαστική άρση του αυτοδιοίκητου των Ο.Τ.Α. από το κράτος.

Στην  συνέχεια  τον  λόγο  έλαβε  ο  επικεφαλής  της  μείζονος  μειοψηφίας  κ.  Ιωάννης
Κασσελάκης ο οποίος είπε ότι  απώτερος στόχος του κράτους είναι  η κατάργηση των
Ο.Τ.Α. και παρά το γεγονός ότι αρκετές φορές ο θεσμός της Τοπικής Αυτοδιοίκησης έχει
πληγεί  από  ‘’πολιτικάντηδες’’  και  τεχνοκράτες,  οι  εκπρόσωποί  της  σίγησαν  και  δεν
αντέδρασαν στις επικρίσεις και στην απαξιωτική συμπεριφορά των πολιτικών προς τους
αιρετούς και τους εργαζομένους των Δήμων. Πρόσφατα εξάλλου, πρώην πρωθυπουργός
της Ελλάδας, κατηγόρησε τους Έλληνες εργαζόμενους αποκαλώντας τους τεμπέληδες.
Συνεχίζοντας  ο  κ.  Κασσελάκης  χαρακτήρισε  απαράδεκτο  το  νόμο  που  οδηγεί  τους
εργαζομένους στην απόλυση, δήλωσε ότι δεν τον αποδέχεται ενώ κάλεσε τη Δημοτική
Αρχή  Πλατανιά να μην τον εφαρμόσει και να μην αποστείλει τα στοιχεία που αιτούνται
από το αρμόδιο Υπουργείο.  Αναφορικά με την έκδοση του ανωτέρω ψηφίσματος ο κ.
Κασσελάκης διατύπωσε ενστάσεις χαρακτηρίζοντας ανούσια και περιττά τα αναφερόμενα
της παραγράφου Δ, δεδομένου ότι ήδη έχει  κριθεί η αντισυνταγματικότητα της πράξης
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Ο.Τ.Α. χωρίς και τη μεταβίβαση των ανάλογων πόρων
ενώ καταλήγοντας πρότεινε την λήψη  πιο δυναμικής απόφασης για την διεκδίκηση των
αυτονόητων,  δηλαδή  των  απαιτούμενων  πόρων  για  την  άσκηση  των  συγκεκριμένων
αρμοδιοτήτων από τους Ο.Τ.Α.

Απαντώντας στον κ. Κασσελάκη ο Δήμαρχος πρότεινε να μην υποστεί καμία μεταβολή
η  παράγραφος  Δ  του  ανωτέρω  ψηφίσματος,  προκειμένου  τα  συλλογικά  όργανα,  να
βρεθούν προ των ευθυνών τους. 

Στην συνέχεια τον λόγο έλαβε ο Δημοτικός Σύμβουλος της μειοψηφίας και επικεφαλής
της δημοτικής παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Πλατανιά» κ. Νταγκουνάκης Εμμανουήλ ο
οποίος με την ιδιότητα του εκπροσώπου του συνδικάτου των εργαζομένων των Ο.Τ.Α. Ν.
Χανίων,  κατέθεσε  πρόταση  του  Συλλόγου  η  οποία  λήφθηκε  ομόφωνα  στην  από  12η

Νοεμβρίου  2012 Συνεδρίαση  του  οργάνου  και  τίθεται  προς ψήφιση από το  Δημοτικό
Συμβούλιο Πλατανιά, ως ακολούθως: 
1. Να  μην  εφαρμοσθεί  καμία  διάταξη  του  Μνημονίου  που  αφορά  υπηρεσίες  και

αρμοδιότητες της Τοπικής Αυτ/σης, οι οποίες διαφοροποιούν ή καταργούν το δημόσιο
και  κοινωνικό  χαρακτήρα  τους  (π.χ.  ΣΔΙΤ,  εκχώρηση  υπηρεσιών  σε  εργολάβους,
Πολιτικός  Επίτροπος  κ.λ.π.),  αρχής  γενομένης  της  διάταξης  για  την  άμεση
διαθεσιμότητα των εργαζομένων συναδέλφων κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού Ιδιωτικού
Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

2. Να  μην  υπογραφεί  από  τον  Δήμαρχο  Πλατανιά,  καμία  διαπιστωτική  πράξη
διαθεσιμότητας

3. Να  μην  αποσταλούν  ονομαστικές  καταστάσεις  υπαλλήλων  και  να  απαλλαγούν  οι
υπηρεσιακοί παράγοντες από την απειλή του Μνημονίου για πειθαρχικό αδίκημα, σε
περίπτωση μη αποστολής τους. 

Στην συνέχεια  τον λόγο έλαβε ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Ανεξάρτητη
Κίνηση Δήμου Πλατανιά - Νέα Εποχή» κ. Γεώργιος Αγοραστάκης ο οποίος είπε ότι λόγω
της  ασκούμενης  πολιτικής,  η  Τοπική  Αυτ/ση  έχει  περιέλθει  σε  κατάντια.  Τα  σημερινά
γεγονότα  με  την  ψήφιση  του  Μνημονίου  ΙΙΙ  δεν  είναι  ‘’κεραυνός  εν  αιθρία’’  αλλά
προαναγγελθέντα  και  συνέχεια  της  ψήφισης  των  προγενέστερων  Μνημονίων  που
σηματοδοτούν το τέλος της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Αναφερόμενος στις δηλώσεις του
Γερμανού Υπουργού Εργασίας ο κ. Αγοραστάκης είπε ότι δεν είναι δυνατόν να τίθεται
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μέτρο  σύγκρισης  της  Τοπικής  Αυτ/σης  της  Ελλάδας  με  την  Τοπική  Αυτ/ση  άλλων
ευρωπαϊκών  χωρών  και  ειδικότερα  της  Γερμανίας,  η  οποία  διαχειρίζεται  τεράστια
χρηματικά ποσά. Η μείωση των πόρων της Τοπικής Αυτ/σης της χώρας μας αποτελεί
πράξη αντισυνταγματική και το Σύνταγμα με αυτές τις πολιτικές απροκάλυπτα και κατά
συρροή παραβιάζεται. Στην Ελλάδα δεν έχουμε πλέον Δημοκρατία αλλά ‘’κηδεμονία’’ και
η Τοπική Αυτ/ση πρέπει να αντισταθεί και να αντιδράσει για την ακύρωση των νόμων και
της παρούσας πολιτικής. Ο κ. Αγοραστάκης συνέχισε λέγοντας ότι  το ‘’παραμύθι’’  της
διαθεσιμότητας ουσιαστικά συνεπάγεται με απολύσεις δια της πλαγίας οδού, και κάλεσε
το Δημοτικό Συμβούλιο να στηρίξει τον Δήμαρχο, προκειμένου να μην υπογράψει καμία
τέτοια διαπιστωτική πράξη. Καταλήγοντας ο κ. Αγοραστάκης,  αναφερόμενος στο θέμα
των περικοπών των ΚΑΠ, είπε ότι η μεταβίβαση των νέων αρμοδιοτήτων στους Δήμους
χωρίς  τη  μεταβίβαση  των  ανάλογων  οικονομικών  πόρων,  συνιστά  απροκάλυπτη
παραβίαση του Συντάγματος και πρότεινε την προσφυγή των συλλογικών οργάνων κατά
των σχετικών άρθρων του ανωτέρου νόμου και σκληρή, συλλογική προσπάθεια για την
ανατροπή του Μνημονίου ΙΙΙ.

Για απαράδεκτη και απαξιωτική μεταχείριση της Τοπικής Αυτ/σης από το κράτος έκανε
λόγο ο Δημοτικός Σύμβουλος της μειοψηφίας κ. Μανούσος Βολάνης ο οποίος κάλεσε το
Δημοτικό Συμβούλιο με απόφασή του να στηρίξει τον Δήμαρχο και τους υπαλλήλους του
Γραφείου Προσωπικού, προκειμένου να μην αποσταλούν τα στοιχεία που αιτούνται από
το Υπουργείο Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ενώ καταλήγοντας ζήτησε την προσφυγή των
συλλογικών οργάνων κατά του ανωτέρω νόμου.

Στην  συνέχεια  τον  λόγο  έλαβε  για  δεύτερη  φορά  ο  κ.  Νταγκουνάκης  Εμμανουήλ  ο
οποίος  με  την  ιδιότητα  του  αιρετού  μέλους  του  Δ.Σ.  του  Δήμου Πλατανιά  είπε ότι  οι
απολύσεις μέσω της διαθεσιμότητας σκοπό έχουν την ιδιωτικοποίηση των Ο.Τ.Α. και την
εκχώρηση αρμοδιοτήτων των Δήμων της χώρας μας σε Γερμανούς και Γάλλους ιδιώτες.
Εξάλλου, ήδη ο Δήμαρχος Θεσσαλονίκης προχώρησε στην εκχώρηση της αρμοδιότητας
της  υπηρεσίας  καθαριότητας  του  Δήμου  σε  Γερμανούς,  στέλνοντας  στην  ανεργία
εκατοντάδες εργαζομένους του Δήμου Θεσσαλονίκης. Στην συνέχεια ο κ. Νταγκουνάκης
αναφέρθηκε σε περιπτώσεις εργαζομένων οι οποίοι με τον νεοψηφισθέντα επίμαχο νόμο
τίθενται αυτομάτως σε διαθεσιμότητα, λόγω πειθαρχικών παραπτωμάτων για τα οποία οι
ίδιοι δεν φέρουν ουδεμία απολύτως ευθύνη. Συνεχίζοντας ο κ. Νταγκουνάκης είπε ότι για
την ανατροπή της νοσηρής αυτής κατάστασης απαιτείται  ξεσηκωμός και αντίσταση για
την ανατροπή του Μνημονίου ΙΙΙ που σκοπό έχει τη μετατροπή των Ο.Τ.Α. σε Ανώνυμες
Εταιρείες και καταλήγοντας είπε ότι το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πλατανιά και τα
Διοικητικά Συμβούλια της Π.Ε.Δ. και της Κ.Ε.Δ.Ε. αντίστοιχα, θα πρέπει να προχωρήσουν
στην λήψη αποφάσεων περί μη εφαρμογής καμίας πτυχής του Μνημονίου που αφορά
τους Ο.Τ.Α.

Ο Δημοτικός Σύμβουλος της μειοψηφίας κ. Πενταράκης Αλκιβιάδης ο οποίος έλαβε στο
σημείο  αυτό  τον  λόγο  είπε  ότι  η  σημερινή  κατάσταση  έχει  γυρίσει  την  ελληνική  και
εξαθλιωμένη πλέον κοινωνία, σε παλαιότερες εποχές του ‘’αποφασίζομε και διατάζομε’’.
Οι  τρέχουσες  εξελίξεις  απαιτούν  αγώνα  κατά  του  Μνημονίου  και  της  περαιτέρω
εξαθλίωσης του ελληνικού λαού και το Δημοτικό Συμβούλιο οφείλει και πρέπει να στηρίξει
τον  Δήμαρχο  προκειμένου  να  μην  αποσταλούν  τα  στοιχεία  που  αιτούνται  από  το
Υπουργείο  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  και  να  μην  υπογραφεί  καμία  διαπιστωτική
πράξη απόλυσης εργαζομένου του Δήμου Πλατανιά.

Τις ίδιες απόψεις με τους προλαλήσαντες διατύπωσε και η Δημοτική Σύμβουλος της
πλειοψηφίας  κ.  Αικατερίνη  Κολοκυθά  η  οποία  ομοίως  τάχθηκε  στο  πλευρό  των  του
συνόλου των εργαζομένων της Τοπικής Αυτ/σης.

Στο σημείο αυτό τον λόγο έλαβε ο υπάλληλος του Δήμου Πλατανιά κ. Στάθης Λουκάς ο
οποίος  εκπροσωπώντας  τους  εργαζομένους  του  Δήμου  Πλατανιά  είπε  ότι  απώτερος
σκοπός  του  Μνημονίου  ΙΙΙ  είναι  η  ιδιωτικοποίηση  των  Ο.Τ.Α.  και  η  εξαθλίωση  της
ελληνικής οικογένειας. Συνεχίζοντας είπε ότι οι εργαζόμενοι των Δήμου Πλατανιά, όπως
και  όλων των  άλλων Δήμων της  χώρας,  κινήθηκαν  δυναμικά  και  θα  συνεχίσουν  τον
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αγώνα τους για τα αυτονόητα με την αρωγή του συνόλου των αιρετών του Δήμου, τους
οποίους καταλήγοντας ευχαρίστησε. 

Τέλος, τον λόγο έλαβε ο Δήμαρχος Πλατανιά ο οποίος δήλωσε ότι  θα αναλάβει  την
ευθύνη, θα συμπαρασταθεί και θα σταθεί στο πλευρό των εργαζομένων τους οποίους
θεωρεί συνεργάτες του στο έργο το οποίο έχει κληθεί να ολοκληρώσει, ως Δήμαρχος του
Δήμου Πλατανιά.
Στην συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο κλήθηκε να αποφασίσει σχετικά.  

      ΑΠΟΦΑΣΗ 338/2012 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη την εισήγηση του
Αντιδημάρχου Πλατανιά κ. Γεωργίου Καλαϊτζάκη

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
 Την έκδοση του ακόλουθου ψηφίσματος:

«Α. Να μην  εφαρμοσθεί  η  διάταξη  του  νόμου  4093/2012  «Έγκριση  Μεσοπρόθεσμου
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -2016. Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν,
4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -2016»,
που αφορά μεταξύ άλλων και την άμεση διαθεσιμότητα των εργαζομένων, κλάδου ΔΕ
Διοικητικού,  Διοικητικού  –  Λογιστικού,  Διοικητικού  –  Οικονομικού,  Διοικητικών
Γραμματέων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου με την αργία. 
Β. Το Δημοτικό Συμβούλιο αξιώνει και απαιτεί συλλογικά, αλληλέγγυα και συνυπεύθυνα
από τον Δήμαρχο Πλατανιά τα εξής:
1)    Να μην υπογράψει καμία διαπιστωτική πράξη διαθεσιμότητας ή αργίας.
2)   Να δώσει εντολή στην Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών – Τμήμα Προσωπικού να μην

αποσταλούν  οι  ονομαστικές  καταστάσεις  και  τα  στοιχεία  των  υπαλλήλων  που
τίθενται σε καθεστώς διαθεσιμότητας ή αργίας.

3)   Να  μην  προχωρήσει  σε  καμία  κατάργηση  οργανικής  θέσης  μέσα  από  το  νέο
Οργανισμό που έχει συγκροτηθεί.

4)    Να αποστείλει την ως άνω αναφερόμενη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου στην
Κ.Ε.Δ.Ε.,  ζητώντας  την  επικαιροποίηση  της  από  11/11/2012  απόφασης  του
Διοικητικού  της  Συμβουλίου  η  οποία  θα  πρέπει  να  είναι  πιο  σαφής  και
εμπεριστατωμένη,  ως  προς  τις  τελικές  αποφάσεις  και  προτάσεις  της  προς  τους
Δήμους.

Γ. Να απαλλαγούν οι υπηρεσιακοί παράγοντας από την απειλή του νόμου για πειθαρχικό
αδίκημα, σε περίπτωση μη αποστολής των στοιχείων των εργαζομένων.
Δ. Να διερευνηθεί η νομική προσφυγή στο ΣτΕ, σε συνεργασία και με άλλους Δήμους ή
Συλλογικούς Φορείς της Αυτοδιοίκησης, για την συνταγματικότητα του ανωτέρω Νόμου
καθώς και για τη νομιμότητα των μεταφερομένων αρμοδιοτήτων στους Δήμους, χωρίς τη
μεταφορά των ανάλογων πόρων».

 Το παρόν να δημοσιευθεί στον Τοπικό Τύπο.
    
Αφού συντάχθηκε  το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω.-
    

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
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